



นาง.สงเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขรับ.....12596
วันที่.....29 ต.พ. 2568
เวลา.....

ที่ ขร ๕๗๐๐๒/ว๑๑๓๓

สำนักงานเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ
๒๔๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลแม่สาย
อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๓๐

๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ

เรียน กอวกน จันทกัล ไซงมท

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ ทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และประชาสัมพันธ์

ขอแสดงความนับถือ

(นายพรเจตย์ หาญเจริญกิจวานิช)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

กองคลัง/งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๗๓-๔๐๘๓ ต่อ ๑๐๕



ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียด โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้”

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมกันนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายพรเจตย์ หาญเจริญกิจวานิช)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลอด. แบบมีฝาดัด ขยายริมโพธิ์ แยก 1 หมู่ที่ 13
สถานที่ก่อสร้าง ขยายริมโพธิ์ แยก 1 หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงใต้ปัทมพร ตำบลแม่ส่าย อำเภอแม่ส่าย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่ส่ายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	268.00	1,314.45	352,271.31	1.3848	1,820.24	487,825.30
2	ฝารางระบายน้ำ	ฝ่า	1,072.00	147.56	158,183.17	1.3848	204.34	219,052.05
ข.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.						
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.						
3	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	ตร.ม.						
4	CONTRUCTION JOINT (เพื่อหดตัว)	ม.						
5	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
6	EXPANSION JOINT(เพื่อขยายตัว)	ม.						
รวม								706,877.35

ลงชื่อ ว่าที่ รต.

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ ร้อยโท

ประธานกรรมการ

(วิญญู แสงวัน)

(นายสุบิน ตารินทร์)

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท

ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

(นายชจร ปาเป้ายาย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่ส่ายมิตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. แบบมีฝาปิด ขอย 2 ฟังทิศตะวันตก หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 2 ฟังทิศตะวันตก หมู่ที่ 9 บ้านสันทราย ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ปริมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	123.00	1,314.45	161,676.76	1.3848	1,820.24	223,889.97
2	ฝารางระบายน้ำ	ฝ่า	492.00	147.56	72,598.99	1.3848	204.34	100,535.08
ข.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานวางป่าและชุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.						
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.						
3	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	ตร.ม.						
4	CONTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.						
5	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
6	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
รวม								324,425.05

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(ภิญโญ แสนวัน)

(นายสุบิน ตรินทร์)

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายชจร ปาเป้าย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมีตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คล. แบบมีฝาทปิด ถนนบิยะพร 4 ซอย 8 หมู่ที่ 13
สถานที่ก่อสร้าง ถนนบิยะพร 4 ซอย 8 หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงใต้บิยะพร ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	72.00	1,314.45	94,640.05	1.3848	1,820.24	131,057.54
2	ฝังวางระบายน้ำ	ฝ่า	288.00	147.56	42,496.97	1.3848	204.34	58,849.80
ข.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานถางป่าและชุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.						
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.						
3	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	ตร.ม.						
4	CONSTRUCTION JOINT (เพื่อหดตัว)	ม.						
5	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
6	EXPANSION JOINT(เพื่อขยายตัว)	ม.						
รวม								189,907.35

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(วิญญู แสนวัน) (นายสุบิน ตารินทร์) (กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง) (นายจจร ปาเป้ายาย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมีตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คลส. แบบมีฝัเปิด ขอย 4.2 (ฝั่งทิศใต้) หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 4.2 (ฝั่งทิศใต้) หมู่ที่ 11 บ้านสันทรายใหม่ ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง พต.แม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
งบงานระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	วางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	150.00	1,314.45	197,166.78	1.3848	1,820.24	273,036.55
2	ฝัวางระบบน้ำ	ฝั	600.00	147.56	88,535.35	1.3848	204.34	122,603.76
งบงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานถมป่าและชุดคอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.						
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.						
3	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	ตร.ม.						
4	CONTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.						
5	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
6	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
รวม								395,640.31

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(กัญญา แสนวัน) (กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายชจร ปาเป้ายัย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ราคากลาง
แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบายน้ำ คล. แบบมีฝักปิด ขอย 2 (ฝั่งทิศตะวันออก) หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง ขอย 2 (ฝั่งทิศตะวันออก) หมู่ 1 บ้านเหมืองแดงใต้ ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทต.แม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง							เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2567	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	200.00	1,314.45	262,889.03	1.3848	1,820.24	364,048.73
2	ฝังวางระบายน้ำ	ฝ่า	800.00	147.56	118,047.14	1.3848	204.34	163,471.68
ข.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานทางปาดและชุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.						
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.						
3	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	ตร.ม.						
4	CONTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.						
5	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
6	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
รวม							รวม	527,520.41

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ
(กัญญา แสงวัน) (กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ ผู้อนุมัติ
(กิตติชัย เจริญยิ่ง) (นายจอร์ ปาเป้ายาย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คล. แบบมีฝักปิด ขอย 7 (ท้ายซอย) หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 7 (ท้ายซอย) หมู่ที่ 5 บ้านสันมะนะ ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	สิ่งหักลบ	ราคา
ก.งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	53.00	1,722.98	91,318.05	1.3848	2,385.99		126,457.24
2	ฝารางระบายน้ำ	ฝ่า	212.00	147.56	31,282.49	1.3848	204.34		43,319.99
ข.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	งานลาดปูและชุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.							
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.							
3	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	ตร.ม.							
4	CONTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.							
5	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.							
6	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.							
รวม									169,777.24

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท กรรมการ ประธานกรรมการ

(วิญญู แสนวัน) (นายสุบิน ตารินทร์) (กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง) (นายจจร ปาเป้ายัย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ